
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ТЭРЧ  МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КЪУАЖЭ Т1ЫСЫП1Э  

ЗИ1Э КУРП  ИПЩЭ ПСОМК1И  Щ1ЭНЫГЪЭ КУРЫТ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ ОГЪАРЫ КУРП   ЭЛ 

ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН ОКЪУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ КУРП» 

 ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

361210СП Верхний Курп, ул. Ашхотова 133,КБР, Россия                                                      Тел.(886632) 74 -4-18 

 

 «30»  августа 2025г                                                                                   № 52                                                  

ПРИКАЗ 

 

«О создании отряда «Юные инспектора дорожного движения»»  

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного  

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к  

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД, реализации  

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с  

обучающимися МКОУ СОШ с.п. Верхний Курп 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать  отряд юных инспекторов дорожного движения «ЮИД» 

«Безопасные дороги». 

2. Назначить руководителем отряда ЮИД, организатора-преподавателя ОБЖ  

Тхаитлова А.Х.  

3. Утвердить список отряда ЮИД (приложение № 1).  

4. Утвердить Положение о создании отряда «ЮИД» (Приложение № 2).  

5. Принять активное участие в общешкольных акциях и мероприятиях.  

по пропаганде правил дорожного движения.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

   

Директор                                                  Шериева Р.М. 

 

 


